VIII. Qua conditione resipiscentes, et libellari satisfactione se Ecclesia unitati reddentes, recipi debeant, item beatus Leo in epistola ad Januarium episcopum (epist. 3 ad episc. Aquileiens.), de hæreticis et schismaticis ita decernit dicens: « Dilectionem, inquit, tuam duximus commonendam, insinuantes ad animæ periculum pertinere, si quisquam de his qui a nobis in hæreticorum atque schismatiscorum sectam delapsus est, et se utecumque hæreticæ communionis contagione macularit, resipiscens in communione catholica sine professione legitimæ satisfactionis habeatur. Saluberrimum enim est, et spiritualis medicina utilitatem plenissimum, ut siue

pravos devoluti sunt sensus, vel definitionibus seu dogmatibus catholicæ et apostolicæ Ecclesiæ doctrinæ contrariis subscripterunt, in Carthaginensi concilio, cap. 13 scriptum est (*Conc. Carthagin. 11, can. 13*) : « Si quis contra suam professionem vel subscriptionem venerit in aliquo, ipse se honore privabit. »

X. Et quia sicut decretis beati Coelestini monstratur, haec Prædestinationana hæresis illius auctoritate devicta est atque compressa, si quis definitionibus illius sensui concordantibus subscriptis in synodo, et postea fuit translatus ad devia, vel etiam si sine subscriptione sanctæ catholicæ et apostolicæ Ecclesiæ contraria senserit, legat quid beatus Leo in decretali epistola (*epist. 1*) ad universos episcopos per Campaniam, Picenum, Tuscam, et per universas provincias constitutos decreverit cap. 5 : « Hoc itaque, inquiens, admonitio nostra denuntiat, quod si quis fratrum contra haec constituta venire tentaverit, et prohibita fuerit ausus admittere, a suo se neverit officio submittendum, nec communionis nostræ futurum esse consortem, qui socius esse noluit disciplinæ. Ne quid vero sit quod pretermissum a nobis forte credatur, omnia decretalia constituta tam beatæ recordationis Innocentii, quam omniumdecessorum nostrorum, quæ de ecclesiasticis ordinibus et canonum promulgata sunt disciplinis, ita a vestra dilectione custodiri debere mandamus, ut si quis in illa commiserit, veniam sibi deinceps neverit denegari. » Quando enim omniumdecessorum suorum constituta posuit, Coelestimum cui Sextus, et Sextum cui successit Leo, nequaquam exceptit. Sed et quando de ecclesiasticis ordinibus et canonum disciplinis apposuit, fidei regulam non omisit. Sed et Chalcejonense concilium eidem (*can. 1*) favens **C 345** scripsit dicens : « Regulas sanctorum Patrum per singula nunc usque concilia constitutas proprium robur obtinere decrevimus. » Beatus nihilominus Gelasius (*epist. 6*), quæ Carthaginensis decrevit synodus cum aliis synodalibus definitionibus roborare studuit, dicens cap. 9 quod apostolica sedes paternos canones pio studio devoteque custodiat. Cumque nobis, inquiens, contra salutarium reverentiam regularum cupiamus temere nihil licere, et cum sedes apostolica super his omnibus, favente Domino, quæ paternis canonibus sunt præfixa pio devoteque studeat tenere proposito, satis indiguum est quemquam, vel pontificum, vel ordinum subsequentium, hanc observationem refutare, quam beati Petri sedem et sequi videat et docere, satisque conveniens, ut totum corpus Ecclesiæ in hac D sibimet observatione concordet, quam illic vigere ——————. Etiamque totius nosuit prin-